hos in regione creabunt et in reliquis anni temporibus eadem ratio servabitur. Alii quidem ab odoribus coenosis aut palustribus, alii vero ab aquis, calculosi, lienosi, alii a ventis tum bonis tum malis originem ducunt. Quales vero futuri sunt anni temporis morbi, tales etiam ex his constitutiones ducentur. Si anni tempora tempestivam et ordine procedentem temperiem habuerint, iudicatu faciles morbos pariunt. Familiares autem anni temporibus morbi, mutationes indicant. Pro anni autem temporis varietate, similes aut dissimiles erunt morbi, qui hoc tempore oriuntur. Quod si similiter procedat, aut ejusmodi morbi erunt, aut ad tale quid deducuntur, velut ad morbum regium autumnalem, cum frigora caloribus et calor frigori succedit. Si vero aestas biliosa extiterit, bilisque increfcens intus remanserit, etiam aliquantulum lienosi erunt. Cum igitur ver quoque hoc modo processerit, vere etiam morbi regii oriuntur. Ad hanc enim formam hic morbus anni tempori proximus est. At ubi aestas veri similis extiterit, sudores in febribus, eaeque faciles, neque peracutae erunt, neque linguas vehementer aridas habebunt. Cum vero ver hibernum fuerit et ex-

Ed. Chart. VIII. [562. 567.] Foëf. I. 50. Ed. Lind. I. (323. 324.)
 ὀπισθοχειμῶν, χειμεριναὶ καὶ αἱ νοῦσοι καὶ περιπνευμονι-
 καὶ, ἢ κυναγχικαὶ, καὶ φθινοπώρου, ἢν μὴ ἐν ὄρῃ καὶ ἐξαί-
 φνης χειμάσῃ, μὴ συνεχῶς τοιαύτας νόσους ποιέει, διὰ τὸ
 μὴ ἐν ὄρῃ ἤρχθαι, ἀλλὰ ἀνώμαλα γίνεσθαι. διόπερ καὶ αἱ
 ὄραι ἄκριτοι καὶ ἀκατάστατοι γίνονται, ὡσπερ καὶ αἱ νοῦσοι,
 εἰάν προεκρηγνύωνται, ἢ προσεκρίνωνται, ἢ ἐγκαταλείπωνται.
 φιλυπόστροφοι (324) γὰρ καὶ αἱ ὄραι γίνονται, ὡσπερ αἱ οὕτω
 νοσοποιέουσαι. προσολογιστέον οὖν ὁκοίως ἂν ἔχοντα τὰ σώ-
 ματα αἱ ὄραι παραλαμβάνωσι. [567] νότοι βαρυήκοι, ἀχλυ-
 ῶδες, καρρηβαρικοὶ, νωθροὶ, διαλυτικοί. ὅταν οὗτος δυνα-
 στεύῃ, τοιοῦτότροπα ἐν τῆσι νοῦσοισι πάσχουσιν ἔλκεα μα-
 δαρὰ μάλιστα στόμα, αἰδοῖον, καὶ τᾶλλα· ἢν δὲ βόρειον, βῆ-
 χες, φάρυγγες, κοιλίαι σκληρότεραι, δυσουρίαι φρικώδες,
 ὀδύνηαι πλευρέων, στηθέων, ὁκόταν οὗτος δυναστεύῃ. τοι-
 αῦτα προσδέχεσθαι μᾶλλον τὰ νοσήματα. ἢν μᾶλλον πλεο-

tremae hiemis frigora senferit, hiberni etiam morbi fient,
 et tusses et pulmonum inflammationes et anginae. Et au-
 tumnus si non suo tempore, ac derepente ad hiemis natu-
 ram vergat, non continenter tales morbos facit propterea
 quod non suo tempore incepit, sed inaequaliter fit. Qua-
 propter etiam anni tempora judicatione carent et instabilia
 fiunt, quemadmodum morbi quoque, si ante tempus erum-
 pant, aut excerni anticipent, aut intus relinquuntur. Anni
 enim tempora morborum reversiones plerumque afferre so-
 lent, sicut et ejusmodi morbos facere. Illud praeterea spe-
 ctandum est, quomodo affecta sint corpora, cum ab anni
 temporibus excipiuntur. Austri auditus gravitatem afferunt,
 oculis caliginem offundunt, capitis gravitatem inducunt,
 membrorum torporem ac languorem faciunt. Cum hic inva-
 luerit, ejuscemodi in morbis contingunt, ulcera madentia,
 os praefertim, pudendum, aliasque partes occupat. Quod
 si aquilonia fuerit tempestas, tusses fiunt, faucium asperita-
 tes, alvi duriores, urinae difficultates, horrores, laterum
 et pectoris dolores. Hac praevalente, ejuscemodi morbi ma-
 xime expectandi sunt. Quod si magis redundarit, magnas